

Miljö och hälsönämnden den 12 juni
2018

Skrivelse

**Skrivelse om att se regnvattnet som
en resurs, och ta tillvara på det**

Jonas Naddebo (C)

Joar Forssell (L)

Skrivelse om att se regnvattnet som en resurs, och ta tillvara på det

Under förra mandatperioden tog Alliansen fram en ny dagvattenstrategi med mål om att staden ska bli bättre på att hantera regn- och smältvattnet. Det här är ett område där forskningen gått framåt i rask takt samtidigt som många andra städer, exempelvis i Kina och Tyskland, har gått före med nya lösningar. Nu är det dags att hela stadens dagvattenstrategi ses över så att vi kan bli bättre på att hantera vattnet som den värdefulla resurs som det är.

Det är när vädret är extremt som det blir som tydligast att överflöd eller brist på vatten kan få flertalet allvarliga konsekvenser. Att bättre tillvarata vattnet som en resurs skulle innebära flertalet fördelar. Några av de viktigaste innefattar bland annat bättre: skydd mot torka och översvämningar, hantering av extrem värme, skydd mot effekter av klimatförändringar, och att hålla stadens vattendrag rena och fria från avfall, få färre vattensamlingar på gatorna och i längden ett billigare vägunderhåll, samt bättre stöd för många arter att överleva vid extrema väder.

I en genomgång av dagvattenstrategin efterlyser vi därför att vi lär av den sk. svampstadsidén som växt fram i exempelvis Berlin och andra nyanlagda städer i Kina. Målet är att dagvattnet ska omhändertas bättre och att stadens alla hårdgjorda ytor bättre ska kompletteras med mer växtlighet och genomrinniga material samtidigt som hela dagvattenhanteringen ses över. Låt oss inspireras av ny forskning och nya arbetsmetoder från världen över och se på lösningar som exempelvis: fler gröna tak och väggar, fler träd längs med gatorna, urban odling där medborgare kan ansvara för gröna oaser i staden, fler våtmarker i högexploaterade områden, byta ut asfalt med semipermeabla material och halvbeväxta ytor där det är möjligt, se över vilka färger som staden använder på sina hus, ta fram en ny informationssida för hur privatpersoner bättre kan hantera dagvatten och långsiktigt arbeta för att höja miljö kvalitetsnormen för omhändertaget regnvatten.

En stor del av stadens arbete med dagvattenfrågorna är välfungerande, men det går att göra mycket mer. Därför är vi övertygade om att en uppdatering av dagvattenstrategin i linje med vad som ovan framförts skulle kunna ha många positiva effekter för staden. Det arbetet behöver föras i samarbete med trafikkontoret och Stockholm Vatten och Avfall som har huvudansvar i frågan, men miljöförvaltningen borde ta på sig ledartröjan i det här arbetet med sin speciella kompetens och sitt tillsynsansvar.

Med anledning av vad som ovan anförts vill vi fråga förvaltningen:

- Finns det några planer på att förbättra stadens arbete med dagvatten i linje med vad som ovan anförts?